

Generalforsamling

Helsingør Svømmeklub

Tidspunkt: 19.00 -21.00

Sted: Cafeen, Snekkerstenhallen, Agnetevej 1, 3070 Snekkersten

Dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning om arbejdet i det forløbne år til godkendelse.
3. Forelæggelse af det reviderede årsregnskab til godkendelse samt godkendelse af budget og fastsættelse af kontingent.
4. Beretning fra evt. udvalg.
5. Behandling af indkomne forslag - eventuelt indkomne forslag kan rekvireres ved indlevering af frankeret svarkuvert hos henvendelse til bestyrelsen tidligst 7 dage før generalforsamlingen.
6. Behandling af forslag fra bestyrelsen
 - a. Håndteringen af udfordringerne ifm lukning af svømmehallen frem til sommeren 2025
 - i. En tomgangsmodel, hvor det arbejdes for at klubben kan overleve
 - ii. Nedlukning af klubben, al overskud deponeres hos SVOEM
7. Forslag til vedtægtsændringer – se *bilag 1 og bilag 2*
 - a. Større ændringer eller tilføjelser,
 - i. 8 a) ændring i antallet af bestyrelsesmedlemmer, fra 8 til 5 medlemmer, samt ændring i antallet af suppleanter fra 2 til minimum 1.
 - ii. 3a) betaling af kontingent giver medlemskab i foreningen Helsingør Svømmeklub i den aftalte kontingentperiode.
 - iii. 6a) medlemmets deltagelse i løbende undervisning
 - iv. 7l) antallet af medlemskaber af foreningen er lig antal stemmer til generalforsamlingen
 - b. Mindre ændringer
 - i. 3a, 5b, 7f, 7i, 11, 11a, 11b. Herudover mindre sproglige rettelser.
8. I ulige år, valg af formand.
9. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen.
10. Valg af 1 revisor og 1 revisorsuppleant.
11. Eventuelt

Materiale vedrørende generalforsamlingen bliver gjort løbende tilgængelig på:

<https://svommeklubben.dk/page/generalforsamling-2024>

Bilag 1: Forslag til vedtægtsændringer – ændring i antallet af bestyrelsesmedlemmer, fra 8 til 5 medlemmer samt ændring i antallet af suppleanter fra 2 til minimum 1

Formålet med at slanke antallet af bestyrelsesmedlemmer fra 8 til 5, samt antallet af suppleanter til minimum 1 er at gøre bestyrelsesarbejdet mere dynamisk. Fremadrettet vil der være fokus på at bestyrelsen arbejder med at styre de centrale kerneopgaver, der får foreningen til at køre rundt. Heriblandt medregnes ansøgninger om diverse tilskud, økonomistyring, opkrævning af kontingent, oprettelse af licenser, afrapporteringer til f.eks. Helsingør Kommune.

Herudover vil der dels være en udvalgsstruktur med f.eks. k-udvalg, u-udvalg etc som arbejder med egne kerneopgaver, dels vil der blive arbejdet på skabe en ad-hoc-opgavestruktur, der skal gøre det muligt at bidrage til Helsingør Svømmeklub på flere forskellige niveauer.

Det skal sikre, at klubben ikke er så sårbar ved udskiftning af bestyrelsesmedlemmer / hele bestyrelser.

Særligt om suppleanter

Antallet af suppleanter ændres fra at være "2" til at være "minimum 1". Formålet med denne ændring er på sigt at gøre overdragelsen af bestyrelsesopgaverne mere dynamisk. Således kan der være en overdragelsesperiode, hvor bestyrelsesmedlemmer, der ønsker at trække sig i en periode, er suppleanter til bestyrelsen mens deres opgaver / viden bliver overdraget. Herefter kan suppleanterne trække sig uden der er behov for ny konstituering eller generalforsamling.

Bilag 2:

Paragraffer der skal ændres

Eksisterende paragraf	Forslået ændring
<p>7d Ekstraordinær generalforsamling afholdes, når dette besluttes af generalforsamlingen, på et bestyrelsesmøde af mindst 5 bestyrelsesmedlemmer, eller når 40 af foreningens stemmeberettigede medlemmer fremsætter skriftlig begæring herom til bestyrelsen med angivelse af begrundelse og forslag til dagsorden. Når en sådan begæring er indgivet til bestyrelsen, skal den ekstraordinære generalforsamling afholdes senest en måned efter begæringens modtagelse. Indkaldelse af ekstraordinære generalforsamlinger følger bestemmelserne i § 7c.</p>	<p>7d Ekstraordinær generalforsamling afholdes, når dette besluttes af generalforsamlingen, på et bestyrelsesmøde af mindst 3 bestyrelsesmedlemmer, eller når 40 af foreningens stemmeberettigede medlemmer fremsætter skriftlig begæring herom til bestyrelsen med angivelse af begrundelse og forslag til dagsorden. Når en sådan begæring er indgivet til bestyrelsen, skal den ekstraordinære generalforsamling afholdes senest en måned efter begæringens modtagelse. Indkaldelse af ekstraordinære generalforsamlinger følger bestemmelserne i § 7c.</p>
<p>8a Foreningens ledelse varetages af bestyrelsen. Bestyrelsen varetager foreningens tarv udadtil og indadtil. Bestyrelsen består af 8 medlemmer og 2 suppleanter valgt på generalforsamlingen. Bestyrelsesmedlemmer vælges for en 2 årig periode, suppleanter vælges for 1 år. I lige år vælges 4 bestyrelsesmedlemmer. I ulige år vælges formand og 3 bestyrelsesmedlemmer. Genvalg kan finde sted.</p>	<p>8a Foreningens ledelse varetages af bestyrelsen. Bestyrelsen varetager foreningens tarv udadtil og indadtil. Bestyrelsen består af 5 medlemmer og minimum 1 suppleant valgt på generalforsamlingen. Bestyrelsesmedlemmer vælges for en 2 årig periode, suppleanter vælges for 1 år. I lige år vælges 2 bestyrelsesmedlemmer. I ulige år vælges formand og 2 bestyrelsesmedlemmer. Genvalg kan finde sted.</p>
<p>8e Såfremt et medlem af bestyrelsen udtræder inden valgperiodens udløb, indtræder suppleanten, som derefter sidder det afgåede medlems periode ud. Såfremt antallet af bestyrelsesmedlemmer på grund af utidig udtræden bliver mindre end" 5, skal bestyrelsen - medmindre der er mindre end 2 måneder til næste ordinære generalforsamling - indkalde til en ekstraordinær generalforsamling, der skal afholdes senest tre uger efter det sidste bestyrelsesmedlem udtrådte. På den ekstraordinære generalforsamling skal der ske besættelse af de manglende bestyrelses- og suppleantposter. Valg sker for den periode, der svarer til de udtrådte bestyrelsesmedlemmers valgperiode.</p>	<p>8e Såfremt et medlem af bestyrelsen udtræder inden valgperiodens udløb, indtræder suppleanten, som derefter sidder det afgåede medlems periode ud. Såfremt antallet af bestyrelsesmedlemmer på grund af utidig udtræden bliver mindre end 3, skal bestyrelsen - medmindre der er mindre end 2 måneder til næste ordinære generalforsamling - indkalde til en ekstraordinær generalforsamling, der skal afholdes senest tre uger efter det sidste bestyrelsesmedlem udtrådte. På den ekstraordinære generalforsamling skal der ske besættelse af de manglende bestyrelses- og suppleantposter. Valg sker for den periode, der svarer til de udtrådte bestyrelsesmedlemmers valgperiode.</p>
<p>8i Bestyrelsen træffer beslutning ved simpel stemmeflerhed, men er kun beslutningsdygtig når, 5 bestyrelsesmedlemmer er til stede. Ved stemmelighed er formandens stemme eller den fungerende formands stemme afgørende. Der kan ikke stemmes ved fuldmagt.</p>	<p>8i Bestyrelsen træffer beslutning ved simpel stemmeflerhed, men er kun beslutningsdygtig når, 3 bestyrelsesmedlemmer er til stede. Ved stemmelighed er formandens stemme eller den fungerende formands stemme afgørende. Der kan ikke stemmes ved fuldmagt.</p>
<p>3a Som medlemmer kan optages enhver, som vil respektere foreningens love.</p>	<p>3a Som medlemmer kan optages enhver, som vil respektere foreningens regler.</p>
<p>Nyt 3.c</p>	<p>3.c</p>

	<u>Ved betaling af kontingent opnås medlemskab i foreningen Helsingør Svømmeklub i den aftalte kontingentperiode.</u>
5b Et medlem kan af bestyrelsen ekskluderes, såfremt vedkommendes liv og opførelse strider mod klubben formål, eller såfremt medlemmert handler til skade for foreningen. Dette kræver dog at 2/3 af bestyrelsen stemmer for. Beslutningen kan af det ekskluderede medlem appelleres til generalforsamlingen, der med 2/3 af de fremmødte træffer den endelige afgørelse. En appel til generalforsamlingen har ikke opsættende virkning, hvorfor medlemmer udelukkes fra al aktivitet i klubben indtil generalforsamlingen, har truffet sin afgørelse.	5b b. Et medlem kan af bestyrelsen ekskluderes, såfremt vedkommendes liv og opførelse strider mod klubben formål og etiske kodeks , eller såfremt medlemmer handler til skade for foreningen. Dette kræver dog at 2/3 af bestyrelsen stemmer for. Beslutningen kan af det ekskluderede medlem appelleres til generalforsamlingen, der med 2/3 af de fremmødte træffer den endelige afgørelse. En appel til generalforsamlingen har ikke opsættende virkning, hvorfor medlemmer udelukkes fra al aktivitet i klubben indtil generalforsamlingen, har truffet sin afgørelse.
Nyt 6a	<u>6a</u> <u>Medlemmets deltagelse i den løbende undervisning tilstræbes gennemført som angivet ved det konkrete svømmeholds træningsdage og perioder. Aflysninger eller flytninger kan forekomme ved akut trænersygdom, svømmebassinets- eller hallens lukning samt ved egne afholdte stævner. Aflysninger og flytningen kompenseres ikke medmindre andet fremgår af den konkrete omstændighed.</u>
7f I indkaldelse skal anføres, at eventuelt indkomne forslag kan rekvireres ved indlevering af frankeret svar kuvert hos henvendelse til bestyrelsen tidligst 7 dage før general forsamlingen.	7f I indkaldelsen skal anføres, at eventuelt indkomne forslag kan rekvireres ved <u>skriftlig eller elektronisk</u> henvendelse til bestyrelsen tidligst 7 dage før generalforsamlingen.
7i Det reviderede årsregnskab kan efter indkaldelsen til ordinær generalforsamling, som anført i § 7 c, rekvireres ved indlevering af frankeret svar kuvert til bestyrelsen.	7i Det reviderede årsregnskab kan efter indkaldelsen til ordinær generalforsamling, som anført i § 7 c, rekvireres <u>via mail</u>
7l I. Stemmeret har aktive medlemmer, der er fyldt 18 år, har været aktive medlemmer i mindst 5 måneder forud for afholdelse af generalforsamlingen, og ikke er i kontingentrestance. Hvert medlem har en stemme. Der kan ikke stemmes ved fuldmagt. For medlemmer under 18 år går stemmeretten til forældre/værge. Hver forælder/værgepar kan dog max. have 1 stemme, uanset antallet af børn under 18 år.	7l I. Stemmeret har aktive medlemmer, der er fyldt 18 år, har været aktive medlemmer i mindst 5 måneder forud for afholdelse af generalforsamlingen, og ikke er i kontingentrestance. Hvert medlem har en stemme. Der kan ikke stemmes ved fuldmagt. For medlemmer under 18 år går stemmeretten til forældre/værge. Hver forælder/værgepar kan dog max. have 1 stemme, uanset antallet af børn under 18 år.
11, 11, a, 11b Lovændringer	11, 11a, 11b <u>Regelændringer</u>